
ATTO DD 382/A1511C/2023 DEL 28/07/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: PR FSE+ 2021-2027, Priorità I "Occupazione”, Ob. Specifico c), Azione 01 Contributi per la
conciliazione vita - lavoro ,  Misura regionale 01. Approvazione dell’Avviso pubblico per
l’attuazione di una misura di sostegno al prolungamento orario dei servizi educativi per la
prima infanzia a titolarità comunale - Anno educativo 2023-2024.

Visto  il  Regolamento  (UE)  2021/1060  del  Parlamento  e  del  Consiglio  del  24  giugno  2021  recante  le
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al
Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica
dei visti;

 
Visto il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il
Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

 
Vista la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 4787 del 15/07/2022, che approva l’Accordo di
Partenariato con la Repubblica Italiana CCI 2021IT16FFPA001;

 
Vista  la  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  n.  C(2022)  5299  del  18/07/2022,  che  approva  il
programma  "PR  Piemonte  FSE+  2021-2027"  per  il  sostegno  a  titolo  del  Fondo  sociale  europeo  Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Piemonte in
Italia CCI 2021IT05SFPR012;
Visti:
il Decreto legislativo 13/04/2017, n. 65, “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla
nascita sino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n.
107”;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri  5 ottobre 2021 “Piano di azione nazionale pluriennale per la
promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione. Periodo 2021-2025”, di cui all'articolo 8 del
decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65;

Pag 1 di 10



la  D.G.R.  n.  7-  4281  del  10  dicembre  2021,  che  ha  incardinato  nella  Direzione  regionale  “Istruzione,
Formazione e Lavoro” l’Autorità di Gestione del Fondo Sociale Europeo Plus, responsabile dell’attuazione
del relativo Programma;
la D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022 “Programma regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 della
Regione Piemonte - Presa d'atto del documento "Metodologia e criteri di selezione delle operazioni" per
l'attuazione degli interventi previsti nel PR FSE+ della Regione Piemonte per il periodo 2021-2027”;
la Determinazione dirigenziale n. 319 del 29/06/2023 “Reg. (UE) n. 2021/1060 - Approvazione del Sistema
di Gestione e Controllo – Programma Regionale FSE Plus 2021-2027 della Regione Piemonte;
la  Determinazione  dirigenziale  n.  366  del  24/07/2023  “Programma  Regionale  FSE  Plus  2021/2027:
approvazione, ai sensi dell’art. 53 del Reg (UE) 2021/1060, delle somme forfettarie da applicare ai servizi di
prolungamento  dell’orario  dei  nidi  di  infanzia  in  attuazione  dell’Atto  di  indirizzo  "Sostegno  al
prolungamento orario dei servizi educativi per la prima infanzia a titolarità comunale - Periodo 2023/2025”.

Richiamata la D.G.R. n. 12-- 7015 del 12 /06 /2023 con la quale è stato approvato l’Atto di indirizzo per
l’attuazione di una Misura di sostegno al prolungamento orario dei servizi educativi per la prima infanzia a
titolarità comunale periodo 2023 - 2025 - PR FSE+ 2021-2027, Priorità I "Occupazione”, Ob. Specifico c),
Azione 01 Contributi per la conciliazione vita - lavoro , Misura regionale 01. Spesa complessiva di Euro
3.400.000,00.

Considerato che la predetta Misura è finalizzata a :
• promuovere una partecipazione equilibrata al mercato del lavoro sotto il profilo del genere, parità di

condizioni  di  lavoro e  un migliore  equilibrio tra  vita  professionale  e  vita  privata,  anche attraverso
l'accesso a servizi economici di assistenza all'infanzia e alle persone non autosufficienti in coerenza con
il PR FSE+ 2021-2027, in particolare con l’Obiettivo tematico (OS) c) - ESO 4.3, ai sensi dell’art. 4 del
Reg. (UE) 2021/1057 ;

• realizzare varie azioni di supporto alle famiglie nell’ottica di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro,
per  favorire  l’accesso  dei  nuclei  familiari  alla  rete  dei  servizi  socio-educativi  e  a  ciclo  diurno  e
incrementare la qualità dei servizi, sia in termini di prestazioni erogate, sia di estensione delle fasce
orarie e di integrazione della filiera;

• assicurare una maggiore diffusione e diversificazione dei servizi alla prima infanzia, in una prospettiva
di innovazione sociale che ne favorisca la sostenibilità nel medio e lungo periodo;

• ampliare  il  numero  dei  soggetti  che  usufruiscono  dei  servizi  0-3  anni  al  fine  di  incoraggiare
l’occupazione femminile;

Preso atto che la D.G.R. n. 12-7015 del 12/06/2023 ha disposto che la sopra citata Misura dovesse essere
realizzata  mediante  successivi  provvedimenti  attuativi  e  che,  in  tal  senso,  gli  uffici  competenti  hanno
predisposto apposito Avviso pubblico ad oggetto “Avviso per il  finanziamento della Misura Sostegno al
prolungamento orario dei  servizi  educativi  per  la  prima infanzia  a titolarità  comunale” Anno Educativo
2023/2024, il modello di proposta progettuale da presentare da parte degli enti destinatari dell’Avviso e il
modello di  “Modulo presenza prolungamento orario servizi educativi” che i soggetti beneficiari dovranno
compilare per attestare lo svolgimento dell’attività ; 

Ritenuto, in conformità con l’Atto d’indirizzo approvato con la. D.G.R. n. 12-7015 del 12/06 /2023 di :

-  approvare l’Avviso Pubblico per il  finanziamento della Misura “Sostegno al  prolungamento orario dei
servizi  educativi  per  la  prima  infanzia  a  titolarità  comunale”  Anno  Educativo  2023/2024  -  contenuto
nell’Allegato A alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
-  approvare il  modello di  proposta progettuale di  cui  all’allegato B alla presente determinazione,  di  cui
costituisce parte integrante e sostanziale;
- approvare il modello di  “Modulo presenza prolungamento orario servizi educativi” di cui all’Allegato C

Pag 2 di 10



alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

Dato atto che con D.G.R. n. 12-7015 del 12 /06 /2023 sono state destinate alla Misura in oggetto euro
3.400.000,00, a valere sul bilancio di previsione finanziario 2023-2025, per le quote di risorse riferite al FSE,
al Fondo statale di rotazione e al Cofinanziamento regionale con la seguente ripartizione:

• l’importo di euro 1.700.000,00 da destinare per l’attuazione della Misura per l’anno educativo 2023-
2024 a valere sui seguenti capitoli:
Euro 680.000,00 Cap. 126106 FSE; 
Euro 714.000, 00 Cap. 126108 FR;
Euro 306.000,00 Cap.126110 Cof.ref.le 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra in relazione all’Avviso approvato con la presente determinazione riferito
all’anno educativo 2023- 2024 di:

- accertare sul capitolo di entrata 28607 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 la 
somma di euro 680.000,00 riferita alla quota di risorse del FSE; 

- accertare sul capitolo di entrata 21638 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 la 
somma di euro 714.000, 00 riferita alla quota di risorse del Fondo statale di rotazione ;

- di dare atto che il soggetto debitore delle quote FSE e Statali, accertate sui cap. 28607 e 21638 è il 
Ministero Economia e Finanze – IGRUE (codice versante n. 84657): 

- di dare atto che la transazione elementare dei suddetti accertamenti è rappresentata nell’Appendice “A – 
Elenco registrazioni contabili”.

- di dare atto che gli accertamenti dell’entrata non sono già stati effettuati con precedenti atti;

- di prenotare in spesa la somma totale di € 1.700.000,00 nel seguente modo:

- Euro 680.000,00 sul capitolo 126106 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 quota 
FSE;
- Euro 714.000,00 sul capitolo 126108 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 quota FR;
- Euro 306.000,00 sul capitolo 126110 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 quota 
Cof. Reg.le

- la transazione elementare delle suddette prenotazioni di spesa è rappresentata nell’Appendice “A – Elenco 
registrazioni contabili”.

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale 

Preso atto che la D.G.R. n. 12-7015 del 12 /06 /2023 ha individuato:
• il termine di conclusione del procedimento denominato “Misura di sostegno al prolungamento orario

dei servizi educativi per la prima infanzia a titolarità comunale periodo 2023 - 2025 - PR FSE+ 2021-
2027,  Priorità I  "Occupazione”,  Ob. Specifico c)  ,  Azione 01 Contributi  per la conciliazione vita -
lavoro, Misura regionale 01, sia individuato in 90 giorni dalla data di chiusura dello sportello;

• il  responsabile  del  predetto  procedimento  nella  Responsabile  del  Settore  Politiche  per  l’Istruzione,
Programmazione e Monitoraggio strutture scolastiche

Pag 3 di 10



Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica come previsto dall’art. 28 del Regolamento
del 16 luglio 2021 n. 9 “Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale”.

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  1-4046  del
17/10/2016 come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14-06-2021;

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visto il  D.Lgs.  n.  165/2001 "Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle  dipendenze delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• vista  la  L.R.  n.  23/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;

• visto  il  D.Lgs.  n.  33/2013  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• visto l'art. 2 della L.R. n. 9/2015 "Legge finanziaria per l'anno 2015", che ha adottato il riparto per
annualità  delle  risorse  finanziarie  relative  al  Programma Operativo  Regionale  FSE 2014-2020,
annualmente rimodulabile con provvedimento della Giunta regionale sulla base dell'avanzamento
della  spesa  e  del  quadro  di  riferimento  dell'efficacia  dell'attuazione  stabilito  nel  Programma
Operativo,;

• visto il D.Lgs. n. 118/2011 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• vista la legge regionale 24 aprile 2023, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• vista la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023 n. 1- 6763 "Legge regionale 24 aprile
2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• vista la D.G.R. n. 6-5148 del 31.5.2022 che ha disposto l'iscrizione delle risorse europee e statali
relative al Piano Finanziario PR FSE Plus 2021-2027;

DETERMINA

in  attuazione  della  D.G.R.  n.  12--  7015  del  12  /06  /2023 di  approvazione  dell’Atto  di  indirizzo  per
l'attuazione della “Misura di sostegno al prolungamento orario dei servizi educativi per la prima infanzia a
titolarità comunale periodo 2023-2025  - PR FSE+ 2021-2027, Priorità I "Occupazione”, Ob. Specifico c),
Azione 01 Contributi per la conciliazione vita - lavoro , Misura regionale  01.  Spesa complessiva di Euro
3.400.000,00:

- di approvare l’Avviso Pubblico per il finanziamento della Misura “Sostegno al prolungamento orario dei
servizi  educativi  per  la  prima  infanzia  a  titolarità  comunale  -  Anno  Educativo  2023/2024  -  contenuto
nell’Allegato A alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

Pag 4 di 10



- di approvare il modello di proposta progettuale di cui all’allegato B alla presente determinazione, di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;
- di approvare il modello di “Modulo presenza prolungamento orario servizi educativi” di cui all’Allegato C
alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
- di accertare sul capitolo di entrata 28607 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 la 
somma di euro 680.000,00 riferita alla quota di risorse del FSE; 

- di accertare sul capitolo di entrata 21638 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 la somma di euro
714.000, 00 riferita alla quota di risorse del Fondo statale di rotazione ;

- di dare atto che il soggetto debitore delle quote FSE e Statali, accertate sui cap. 28607 e 21638 è il 
Ministero Economia e Finanze – IGRUE (codice versante n. 84657): 

- la transazione elementare dei suddetti accertamenti è rappresentata nell’Appendice “A – Elenco 
registrazioni contabili”.

- di dare atto che l’accertamento dell’entrata non è stato già effettuato con precedenti atti;

- di prenotare in spesa la somma totale di € 1.700.000,00 per l’annualità 2023 -2024 nel seguente modo:

- Euro 680.000,00 sul capitolo 126106 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 quota 
FSE;
- Euro 714.000,00 sul capitolo 126108 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 quota FR;
- Euro 306.000,00 sul capitolo 126110 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 anno 2023 quota 
Cof. Reg.le

- la transazione elementare delle suddette prenotazioni di spesa è rappresentata nell’Appendice “A – Elenco 
registrazioni contabili”.

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale 

La  presente  determinazione  verrà  pubblicata  sul  BU della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.Lgs n. 33/2013 nel sito
istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di
comunicazione o piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro 120
giorni dalla suddetta data.

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Germana Romano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 10



come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Misura_Prolungamento_orario_Nidi_2023-2024_-_Allegato_A.pdf 

 2. Misura_Prolungamento_orario_Nidi_2023-2024_-_Allegato_B.pdf 

 3. Misura_Prolungamento_orario_Nidi_2023-2024_-_Allegato_C.pdf 

Pag 6 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 382/A1511C/2023  DEL 28/07/2023

Prenotazione N.: 2023/16125
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027, PRIORITÀ I "OCCUPAZIONE", OB. SPECIFICO C), AZIONE 01 
CONTRIBUTI PER LA CONCILIAZIONE VITA - LAVORO , MISURA REGIONALE 01. 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DI UNA MISURA DI 
SOSTEGNO AL PROLUNGAMENTO ORARIO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA 
INFANZIA A TITOLARITÀ COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2023-2024.
Importo (€): 680.000,00
Cap.: 126106 / 2023 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 7 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 382/A1511C/2023  DEL 28/07/2023

Prenotazione N.: 2023/16126
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027, PRIORITÀ I "OCCUPAZIONE", OB. SPECIFICO C), AZIONE 01 
CONTRIBUTI PER LA CONCILIAZIONE VITA - LAVORO , MISURA REGIONALE 01. 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DI UNA MISURA DI 
SOSTEGNO AL PROLUNGAMENTO ORARIO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA 
INFANZIA A TITOLARITÀ COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2023-2024.
Importo (€): 714.000,00
Cap.: 126108 / 2023 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 8 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 382/A1511C/2023  DEL 28/07/2023

Prenotazione N.: 2023/16128
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027, PRIORITÀ I "OCCUPAZIONE", OB. SPECIFICO C), AZIONE 01 
CONTRIBUTI PER LA CONCILIAZIONE VITA - LAVORO , MISURA REGIONALE 01. 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DI UNA MISURA DI 
SOSTEGNO AL PROLUNGAMENTO ORARIO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA 
INFANZIA A TITOLARITÀ COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2023-2024.
Importo (€): 306.000,00
Cap.: 126110 / 2023 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Accertamento N.: 2023/2110
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027, PRIORITÀ I "OCCUPAZIONE", OB. SPECIFICO C), AZIONE 01 
CONTRIBUTI PER LA CONCILIAZIONE VITA - LAVORO , MISURA REGIONALE 01. 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DI UNA MISURA DI 
SOSTEGNO AL PROLUNGAMENTO ORARIO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA 
INFANZIA A TITOLARITÀ COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2023-2024.
Importo (€): 680.000,00
Cap.: 28607 / 2023 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Pag 9 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 382/A1511C/2023  DEL 28/07/2023

Accertamento N.: 2023/2111
Descrizione: PR FSE+ 2021-2027, PRIORITÀ I "OCCUPAZIONE", OB. SPECIFICO C), AZIONE 01 
CONTRIBUTI PER LA CONCILIAZIONE VITA - LAVORO , MISURA REGIONALE 01. 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ATTUAZIONE DI UNA MISURA DI 
SOSTEGNO AL PROLUNGAMENTO ORARIO DEI SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA 
INFANZIA A TITOLARITÀ COMUNALE - ANNO EDUCATIVO 2023-2024.
Importo (€): 714.000,00
Cap.: 21638 / 2023 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Pag 10 di 10


		2023-07-28T08:48:12+0200
	GERMANA ROMANO




